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Pé’ny6nMKa CeBepHa MakegoHuja

MpeomeT: N3BecTyBame
Bpcka: Baw 6p. 21-6221/6 on 28.08.2025 rog,

MountyBaHu,

Bo Bpcka co BaweTto 6apatbe [0CTaBeEHO [0
MWHNCTEPCTBO 33 XMBOTHA CPpeanHa U NPOCTOPHO
naaHupare - CeKTOp 3a NPOCTOPHO MNAaHMpPak-e
noa apx.6p. 15-3699/1 og 02.09.2025 roguHa,
MOBP3aHO CO MOCTanKa 3a HOCEHE Ha MJaHCKa
[OKyMeHTauuMja 3a YpbHaHUCTUUYKM MNpPOEKT BOH
ondat Ha ypbaHUCTUUKM niaH 3a M 1 co HameHa
E1.13 — MNoBpWKMHCKU conapHu u GOTOBONTAUYHM
enekTpaHu (Mpagbu 3a NpPoOM3BOACTBO  Ha
e/leKTpUYHa eHeprunja og OOHOBAWBM U3BOPU —
$oTOBONTAMYHA e/1eKTpaHa CO KanauyuTeT Norosiem
on 1 MW) Ha gen oa KM 6p.52/1 u gen og KM 6p.
52/2, KO Crapo JlaroBo — OnwrtuHa Mpunen, Be
M3BecTyBame JeKa CcornacHo  3aKoHOT  3a
KMBOTHaTa cpeauHa ("Cn.secHuk Ha PM" 6p.
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,
44/15, 129/15, 192/15, 39/16 wu 99/18 wun
"Cn.BecHuMK Ha PCM" 6p. 89/22 1 171/22) BawarTa
Opnyka 3a HecnposegyBatbe Ha CTpaTterucka
OLLeHa Ha B/ANjaHMETO BP3 KMBOTHaTa cpeamHa 6p.
21-6221/4 op 28.08.2025 roa. u ®opmynapot 6p.
21-6221/50p4,28.08.2025 roa., MUHMCTEPCTBOTO 3a
XMBOTHA CpeduHa M MpPOCTOPHO NAaHWparbe U

npudaka.

MUHHCTEPCTBO 32 )KMBOTHA CPEIMHA U MPOCTOPHO MIaHUPake Ha
1 Penybnuka Ceepra Makenoxunja

[Mnowran ,IIpecsera Boropoanua“ 6p. 3, Ckorje

Peny6nuka Cesepra Makenonuja

Deri te: Ministria e transportit

Rr. Crvena Skopska Opshtina nr. 4
1000 Shkup
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Lénda: Njoftim
Lidhja: Nr. Juaj 21-6221/6 nga data 28.08.2025

Té nderuar,

Né lidhje me kérkesén Tuaj té dérguar né
Ministriné e  mjedisit jetésor dhe planifikimit
hapésinor - Sektori pér planifikim hapésinor me
nr.ark. 15-3699/1 té datés 02.09.2025, e cila lidhet
me procedurén pér miratimin e dokumentacionit
planifikues pér Projektin urban jashté zonés sé
planit urbanistik pér PN 1 me destinim E1.13 —
Centrale diellore dhe fotovoltaike sipérfagésore
(Ndértime pér prodhimin e energjisé elektrike nga
burime té ripértéritshme — central fotovoltaik me
kapacitet mé té madh se 1 MW) né pjesé té PK nr.
52/1 dhe pjesé té PK nr. 52/2, KK Staro Lagovo —
Komuna e Prilepit, ju informojmé se, né pérputhje
me Ligjin pér mjedisin jetésor ("Gazeta Zyrtare e
RM" nr. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09,
48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13,
42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 dhe: 99/18
dhe "Gazeta Zyrtare e RMV" nr. 89/22 dhe
171/22), pér mosrealizimin e
Vlerésimit strategjik té ndikimit né mjedisin
jetésorme nr.21-6221/4 nga data 28.08.2025 dhe
Formulari nr. 21-6221/5 nga data 28.08.2025,

Ministria e mijedisit jetésor dhe planifikimit

Vendimi juaj

hapésinor i pranon.

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit hapésinor e
Republikés sé¢ Maqedonisé sé Veriut

Bul. “Presveta Bogorodica™ nr. 3, Shkup
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Penybuka CesepHa MakegoHuja
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MuHHCTEepCTBO 3a JKUBOTHA CpeJiHa Ministria e Mjedisit Jetésor
¥ TIPOCTOPHO IUTAHUPAH-€

dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A MPOCTOPHO MJIAHUPAHE
SEKTORI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR

OpnykaTta 3aegHo co dopmyaapuTe 3a40/1KUTENHO Vendimi sé bashku me formularét detyrimisht té
ce objaByBaaT Ha Beb CTpaHaTa Ha OPraHoT Koj ro publikohen né fagen e internetit té organit gé
NOAroTBYBa U HOCKU NAAHCKMOT JOKYMEHT. pérgatit dhe miraton dokumentin planifikues.

Co nouwurT,

>

Me respekt,

MWHWUCTEP/MINISTER
Lzmet Mexhiti
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Husamed Agushovski

MHHHCTEPCTBO 3a JKMBOTHA CPEAMHA U MPOCTOPHO [IAHUPAkE Ha
Peny6nuka Cesepna Makenonuja
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